vel sine oleo. vel iusquam. cu oleo ro. in tēpore
calido 7 i etate iuētutis 7 cōplexione colirica.
tamē narcotica caueatur nisi tēpore magne ne
cessitatis. Sed si cretice veniat tinitus: tūc filē
duz est quousqz oia accidentia morbi cessent. 7 si
illud duret tūc fiat remediū. sed raro o3 operari
in crisi ppleta. sed in icōpleta aliquando oportet.

Dieta sit facienda sm hos versus.
Ad otus lōga fames vomit. pūssio casus.
Ebrietas frigus causant tinitus i aure.
Balnea sol vctus clamoz repletio ledūt.
Et iō cōtraria istoz fiant. Et dicit Aui. sit istis
cena oio aliena 7 tardus pot. 7 multus. 7 vctosa
dimittat: sicut pisa fabe 7 porri 7 viscosa 7 lacti
cinia 7c. 7 sōnus cito post pīadiū nocet. similiter
coitus statiz sup cibū. 7 equitatio 7 saltatio 7 mo
tio magna. 7 vctū fugiāt haustrinuz 7 oēz vctuz
7 cōstipatiōe. Et ideo puluis gualterij optim.
est vt vcter sit lazus. Vel fac sm hos vsus.
Si vis subsidiū per fluxū vētris habere:
Sume diagridiū: nec o3 plus adhibere.
Et si i pomo vl citronio coctū. Si at fiat tinit.
a virtutē dilitate: tūc pfortatiua dēt 7 resūptiua
quousqz virt. pfortet. q sunt illa p3 p. li. c. d. ethi
ca. 7 2. li. c. de ptisi. Itē posui mltā: qz surditas
7 tinit. sē morbi frequēt venietes p qb. medic.
pecuniā magnā rēpriet: vt ego frequētissime feci.

De dolore aurii.

Dolor aurii aliquā

do fit d cā calā. aliqū fit d cā fīa. aliqū d
apate. aliqū de solone qūctat. aliqū ab extra.
aliquādo ab itra. Signa cause calide sūt pū
ctura mordicatio nimia inquietudo 7 ledit a ca
lidis. Signa cause frigide sunt qz ibi est pon
derositas extensio 7 leditur a frigidis 7 melius
tollerat 7 est sine pulsatione 7 ē dolor remissioz.
Signa solutiōis qūctat sūt pūctura 7 mor
dicatio 7 malitia vertēdi se 7 iacendi. Si est ex
apate venit dolor subito 7 se. vt cōiter.

Prognostica Dolor acutus aurii
cu acuta fe. 7 pmanē
te malū ē 7 mortale 7 frenesiz pūciat. tū dolor
acut. citi. iterfic iuuenes rōe synthomaz 7 sc̄sibi
lita. i eis maior. q pueros vl senes: vt habet 3.
pno. c. 12. Et si sit ex apate calo iter. 7 pessim.

Cura Cura dolor. aurii d cā calā ē dige
rēdo māz 7 euādo vniuersalr: de
iñ ptiāriē sic. R. malua. violā. palliā. ordei. coqnt
i aq 7 suffūget aur. deū vna gutta vl due d. suc
co lactuce 7 succo maloz macianoz tepid. istillef
7 tūc aur. obturef cu bōbace. vl fiat flo. 7 farma
cia colerā purgās. 7 tūc lac mlier. sic mlgēf ē me
dicamē bo. 7 succ. iusqami 7 succ. solatri 7 pa
pauer.

Et si aqua est antiqua tunc diaqilon dissolutur i oleo de camilla appoat vel armoniacu cum caricis et oleo de lilio. Et si per se non ripaf cu calce viua et sapore molli apiat. et aliu sanguifuge obet poi et valct. Idic pono mlta pp piculu. qz cu se. co tinua et vria eruda talia apata sut mortalia. tn n obet pont pura marurativa qm apa ibi e cu vlcere: s3 cu muli sicis sic dicit Gal. 5° de ige° sanitatis. c. 6°. S3 qm e sine vlcere bn pnt: nisi q rde mehu qz siccu e: obet ec aliq sicca cu alijs mixta: qz igenu curadi sumit ex morbo et ex accitub° et ex pticula patiete. et vide Gal. ibi. ponit et silr 5° megrategni. ferruginē ferri trita minutissime et sterc° colubini cu aceto ad siccatoez putredis et saniet i vlcere ibi. Et si vis leuit opari i apate fro fiat eplastru d faria tritici oleo vio et melle. et inuctio fiat i circuitu cu butiro. S3 i apate calido accipe sumitates ramoꝝ iusqami et aliqd d radice lapatii acuti et inoluaf i stuppl canabinis i aq madefaci et decoctur sub cinerib°. et cu decocte fuerit terant cu ayugia porcina vel galline vl anferis vel anatis. et facta inuictione cu butiro et oleo supponaf. doloꝝ eiz mitiga. caloze extinguit. sanie generat: vt dixi i 2° li°.

De vlcerebus aurium.

Ulcera in auribus

fiat a ca exteriori vl interiori. et ab apati b° ruptis et debilitate virtutū imutative fit ibi sanies. et ab huore ibi delegato et putrefacto. Cura vlceꝝ recētū e cu reb° mediocris exiccatois et absterfiois: sic cu aq mellis aut sicut est vinu cu3 melle et acetū cu melle. aut oximel sqllitacū inie ctū cu pena āferis vl cu striga. et fiat abstersio cu bōbace vel lana iuoluta i terbetina vel i melle. vl cu carpia. i. rasura pāni eodē mō circa festucā vel iniectū. Et ad exiccādū sanie ponaf os alicui⁹ vilis psonē ad aure: vt rōe āhelit⁹ relaxct mear⁹ et saies digeraf et subtilief. dein fortif suggat. et istud idē v3 i aq igressa i aures. vel cu istro qd hnt pueri cu quo trabūt aquā ne fiat vacuū posito in aures pot sanies et aq exhi. dein capiat festuca et circumoluaf cotū in vna extremitate et in alia nō. s3 illa pōaf i aure. et ponaf cotū i circuitu et tūc ps remotio: accēdat. et tē ignis ascēdet versus aurē p mediū illi⁹ stramis. et penetrabit et de ficcabit aquā et saniem. et fiat sternutatioes fortes ponēdo pen. i i nasu et filia. 2^m gen° curatiois e exiccatio et solidatio cu illis q n sut nisi medio cris exiccatois sine mordicatōe multa: sic e oliba nū cu vio et melle paucō et mirrha et aloes dissoluta i vino. et alumē tritu3 vltia et tritoe cu aceto e vltimū. silr san. draconis cu olibāo et spuma maris cu vio et melle. Si at antiqū fuerit vlcus:

tūc oportet hēre fortioza abstergetia fm ordine3 tñ: vt paulatim veniam⁹ ad fortioza. p° cu3 vrina pueri cu melle. dein cu absinthio et vio et melle et modico falgēme. dein cu oximelle sqllitico et modico flor⁹ eris. vl cu vio decoctōis radicē spctarie cu melle. Itē fert succ⁹ solid⁹ nucis cu vino et melle. Et si sit fistula v3 sel tauri cu vrina pueri. vel flos eris cu succo porri. It i atiq° vlcere cari ce bulliat i lixiuio et aurib⁹ istillet. Itē ocula marina alba assec puluerizet misceat cu oximelle et colet et aurib⁹ istillet. dein solida fiat sic pri⁹ cu mirrha aloes et thure et balaufti. et ro. dein vngue tū exiptiacū sap. appoat qd v3 ad vlcera sordida et putrida et fetida vbiqz fuerit et ad fistlas. Mell dispnati. 3. iiii. aceti bōi. 3. iij. virib⁹ eris 3. j. qfice igne leui vsq3 dū mellis heat spissitudi nē et e absterfium sublime. Itē ad vlcera aurium affectio scorie ferri e spālsima. Accipe scoriam ferri et laua eā cu aceto forti postq triueris eā vehe mēt. dein exiccet cu latere calido. et sic vicissim vsq3 septies. dein teraf vsq3 fiat puluis subtilis et deco quat cu3 aceto vsq3 ad mellis spissitudinem. et distilletur i aurē vel itromittaf cu3 licinio.

De sanguine q fluit ab auribus.

Anguis fluit ab au

rib⁹ a pcussione vel casu. vel ab intra ra tione multitudis sanguis. vel rōe ei⁹ acumis vel crence. Si ab extra fiat flo⁹ diuertēs. dein striga tur cu3 succo plātāgis et virge pastor⁹ et sāguma ric. Si ab itra tunc p° fiat diuersio. dein mūdificatio ne i sanie quertaf dein restrictio. Diuersio fit p flo^m cefalice vel basilice si sanguis abūdet. dein mūdificatio fiat cu3 succo porri et vio albo. dein sicut pri⁹ succ⁹ plātāgis cu3 ros et sāguma ria iniiciat ad strigēduz vel aqua plātāgis vel lo tōis lapidē ematū vel galle sumach mastice thur ro. psidie balaufti. acacie vel mirtill. et san. draco nis añ. 3. j. puluerizctur et bulliat in aceto vel vio pōtico. et vna gutta aurib⁹ istillet. Tñ i acumie sanguis fiat mūdificatio purgādo corp⁹ cu3 cassia. prunis et c. Et si aquositas fluat nitram et armoniacuz bulliat in oleo scorpiōis et iniiciat. et ista sufficiant. Laus deo.

Tractat⁹ tertij libri erit de passiōib⁹ na si et nariuz et habet septē capla. 1^m e de fetore nariū et p qns de fetore oris. 2^m e de defectu odorat⁹ et oppilatōe nariuz. 3^m de fluxu sanguinis nariuz. 4^m de sternutatione. 5^m de coriza et reumate. 6^m de polipo et apatibus narium. 7^m de vlcerebus et vclneribus nasi et nariuz.

De fetore

De fetore narium & oris.

De fetore narium & oris

est corruptio accens in illis membris ex qua de-
stituitur humor in illis membris a regie nae. & sentit
odor malus apud eos & apud alios. & iudicant fere
omnia esse fetida propter putrefactionem in se. Pro quo
scient. quod nares habent duo foramina. & quolibet eorum ten-
dit versus iterum ad oris extremitatem super radicem lin-
gue per quam parte fit solita aeris attractio. & utrumque fo-
ramen tendit et superius ad os: quod assilae colatorio quod
est perforatum. & puniculus est cerebri a parte anteriori
ibi est perforatus versus colatoriam: ut expellat sua
superfluitas per illa & ut aer attrahatur per illa
ad contemperandum caliditatem arteriarum in mirin-
gis cerebri. & coram colatorio exeunt quasi duo ca-
pita mamillaria: & sunt spongiosa ut congregent & reti-
neant fumum deferentem odorem. & in additamentis istis est
iudicium de odorabili. Et sunt cartilagineae in naso ex-
teri ad tuitorem aliorum & observantem vaporum: & ut
ibi aer aliter & prope ante attrahatur ad cerebri: ne
subito veniens ledat. & si ibi lacerti mouentes & di-
latantes & strigentes propter attractorem & expulsionem.
Et superius in radice nasi sunt duo foramina versus la-
chrymalia oculorum. & id cum colirium potest in oculo alium
odor percipit in naso propter illam apturam ibi versus nasum.

Causa est fetoris in naribus & in anhelitu est
corruptio pectoris & plimonis. & cor-
ruptio denticulorum & gignuorum. & ulcera narium. & polipus
& yuca. & oppila in caruncula narium. & propter mala pro-
prietate in additamentis & colatoris & cerebri. & propter reuera putri-
dum. & propter humorem salso. & propter malitiam stochi & idigone.

Signa Si est a pectore sputum est gros-
sum & globosum aut saniosum: ut
propter in pectore & episcis. Et si est a stomacho fetor appet-
magis ante cibum quam post. Et si est a gignis aut denticu-
lorum: hoc scilicet ponendo digitum in ore & fricando eos: &
tunc odorare digitum. Et si est a cerebro aut addita-
mentis: hoc scilicet quod est continuum. & quod si impleat os aqua &
cum fetore sentiat: tunc a cerebro aut additamentis venit.

Prognostica Quae in se acuta nullo
partem odorabili videtur
patientem quod sentiat odorem fetidum corruptum ad mo-
dum piscium corruptorum: signum est mortale. Nam
odores fetidi signum chimus corruptum & putridum.
& acuti signum acutus chimus. & boni signum lauda-
bile. dicit Haly: in parte tegni quod modo 174 in quod me.
illi: Secundum tactum vero quod inaequalitas quod deest. Item fe-
tor oris & nasi est vilis & contagiosus: & facit homines
odiosus alij & est turpe medico.

Cura Cura in causa mali requiritur eorum cum 3
rapigra & cum catholicon. Sed si causa sit
calida tunc flos valet nisi colera nimis abundaret.
tunc eis bonus est dare pillas cochlias vel cassias.

vel mirabol. citrinos. Si propter vulnera patebit cu-
ra inferi. Si fuerit a pectore: tunc debet mundificatio
aromatica: sicut decoctio isopi ro. viol. sat. regie &
filia. Si a stomacho: tunc digere propter quod fortitudo stomachi cum
cibi bonis non corruptis. & cum moderata cibi & potus
& cum pluvie gar. & nucis muscate & calami aroma-
tici. Si fiat a cerebro vel a colatorio vel a naribus
tunc oportet frequenter dare fortitudo cap: sicut pluvie cum mu-
sco & diathos cum musco. deum lauent os & nares
cum vino odorifero frequenter in quo coquitur cinamo-
mum spica mirrha rose calamus aromaticus cypus. s.
cortex citri lignum gal. solium & folia lauri & filia.
Item fiat ablutio talis ex parte acetum vino aqua & melle
& ad os & ad nares & in fetore oris & nasi. deum fiat
tota die iterum ad pedum. 3. iij. calami aromatici
mirrhe gar. an. 3. ij. & fac tectas in vino bono. Item vri-
na asinorum est ex melioribus lauacris & infusioibus ad
fetorem narium. Item exsufflatio in naribus fiat de pluvie
calameti aut lignum. aut foliorum lauri aut fructus
iuniperi cum modico salgemme. & cum alijs aromatibus
est v3. Deum fiat masticatio & coestio frequenter ipsi
apij ad fetorem oris. & est opimum s3 Rasiz 9. Al-
mas. Deum os & dentes fricentur cum pluvie thuris. &
idem pluvie suffletur in naribus. Item fac granum musci
abre vel caphor. Item. X. pipis zedoarie nucis musci.
an. 3. j. salgemme. 3. 5. fiat pluvie qui dum in ore retet-
tus & propter transglutitur est optimus. Item si mulier vel vir
patet de flos lauri vel gar. & patet de musco sub lingua
teneat nunquam ei anhelitum sentiet grauis. vel si habeat in
caput suo vel retro aurem. Item portet mirrha
sub lingua ieiunus. Item maci sub lingua reteta & pa-
rum masticata oem fetorem tollit. Item granum furni
masticatum tollit odorem vini. Item fac acetum. Item de
fac odoramentum sicut est pomum abre de laudao mato-
rana se. basilicoidis storace calamita nucemuscata
gar. cortice citri floribus comomille floribus regie
partem quod pro se curat fetorem talis cum calam aromatico
musco ambra balsamita floribus albe spine & ros
& folijs lauri et oleo nardino vel laurino. et est
optimus omnem fetorem pallias. Item colligatur
in estate flores albe spine & flores regine prati et
cum laudano fiat optimus odoramentum contra oem
fetorem in causa frigida vel patet calida. Sed in causa calida
de ros nenufere & laudao fiat odoramentum. & ista
sufficiat. & veter teneat laxus in oibus istis.

De defectu odoratus.

Documenta odora

Documenta odora sunt diminutio eius aut privatio aut
permutatio aut medicositas quando. s. credit se sen-
tire aliquid quod non invenit in aliquo sensibili pre-
senti iuxta odorates. unde odorabile aut sentitur
debile aut uullo modo sentit. aut sentit in con-
trariis huius quod raro comprehendit.

Causa Causa est exterior aut interior. Exterior causa est percussio in vijs odoratis et in colatorio. Interior est malitia propria sicut copiositas aut malitia morbi opposita: sicut apertis et cancri et oppilatio in vijs vel in emunctorijs. Malitia propria est cum materia et sine materia. Signa copiositas sunt manifesta per puncturas et oppositas eas. Signa propria male habent per puncturas alioquin. Prognostica noemintu natuu aut croicu e icurabile.

Cura Cura male propria cale est cum lauacris ex rosas et coriandro et cum suctoibus per nares ex oleo ro. et modico aceti. et aliquando misceat casora et aqua decoctionis mente humide aut sicce aut vaporatio aceti est vltia. Cura male propria frigida est cum lauacris et decoctionibus que sunt sicut spica et calam aromatico calametu et salsuc et filia. et cum vinctoibus et suctoibus que sunt a naribus ex oleo costio et rutaceo et oleo de nerid. i. cum oleo nardio vel de nucemuscata cum castoreo. euforbio et musco. Si aut mala propria fuerit cum materia aut cum ventositate grossa aut oppilatio: tunc cura est duplex. vltia et particularis. per que dicitur pericit cum cione mae et iteratio de ei si o. et pericit cum decoctionibus et lauacris et ichnatode capiti sup vaporis camille salsuci calameti spice et filii. deim cum gargarismatibus de his que munitificat cap. s. cum ruta isopo decocti in aceto scallitico et frequenter masticeo zedoaria. deim cum caputpurgijs et suctoibus per nares cum castoreo et sellibus aialium et nigella cum reb odorabilibus sicut est serapinun et castoreo. mirrha pip musc mixt cum oleo nardino et camomillino et filibus. Item assiduatio odoris rute est expta in hoc. c. sicut caputpurgia ex ea et ex nigella trita triturata vltia: que sunt per infusa in aceto et mixta cum oleo atiquo et suctio cum naribus. Item vria hois infusa per nares est mirabilis et caputpurgia et sternutatoria ex euforo et pena iticta in aceto et deim iposita itra nares. Cum ergo caputpurgia et suctioes generent ardore et combustionem in naribus: tunc succurrat cum oleo ro. et cum lauacris ex aqua cala et aqua sulfuris et aqua ro. et fiat illa que dicta fuerunt: huiusmodi c. de cura lepre de oppilatio nariu de quo dictu est superius per li et similiter. De fluxu sanguinis nariu modo nihil dicam. laus deo.

De sternutatione.

Sternutatio est motus foris cerebri per expulsioes nocivorum et est motus nae non morbi sicut Gal. 5. de mor. et Gal. 7. affo. 2. me. 5. dicit sic. Hipp. sonitus sternutationis dicitur esse multitudo aeris exeunt subito per nares.

Causa Causa est duplex. interior aut exterior. Exterior sicut radii solis cum penetrat per caruculas nariu. aut pena itincta in aceto infusa ibidem. aut puluis pipis. aut euforbij. aut consilijs

morlicis et pungens: sicut venter acutus et fumus et appropriatio ad iunecula et hesita et desiderium coitus et frigus extrinsecum. et odorabilia sicut rosa odorata gnatur sternutationes calefacit. et folia mirri cum aceto et succo foliorum vitis et salicis et agresta et casora et opuntia odorata et infusata. et nenusar odoratum et solatru et vapor aceti et celido agrestis. Et infrigidat sternutationes stimulatia sunt euforo: elebor. Adisi pipella aialium castoreu panis porcu. zinz. piteru maiorana auricula mirri nigella infusa in aceto pulpa cologanti sal spēs oppoponacu saporu aloesinap ruta siluris galliamuscata et musc et odor albe spine. et gallia est de oppositis istud facientibus.

Causa itrisce sunt humor aut vapor aut ventositas aut aliqua res aggrauans virtutem aialis. virtus aut aialis sensibilis fetens nocumetum suscitatur nales expulsivaz que sic stimulat mouet cum magno impetu ad expellendum nocivum. et permiscens cum aere expellit ad exteriora et sonat. que per locum angustum transit sicut ondit Gal. 5. affo. 2. m. 5. Signa sunt manifesta per idem per.

Prognostica Prognosticatio est per sternuta in quibusdam vtilis est in quibusdam nociva. Vtilis post maturatores corize et post digonem sode et frenesis et litargie et subeth et epilepsie et apoplepsie et scothomie et egritudinum nervorum et corruptiois memorie. et faciliat primum et expellit secundum. i. vt dicitur 5. per affo. 2. me. 34. et 48. Nociva est sternutatio in primo catarrhi difficilis et in egritudinibus catarralibus pectoris et pulmonis et faucium et costarum ante digonem sode plenitudine. et omnium morborum predictorum ante digonem et ante corporis mundificationem coez. Item datus medicis ad sternutandum. si non sternutet mortalis est et signum moris sepe et casus virtutis. Item 2. pno. can. 49. in can. illo. Si in pulmone coherens dicitur sic. Sternutatio cum reumate in oi egritudine pulmone et coste malum est: siue illa sternutatio precedat sine coequis sit egritudini malum est. Sed sternutatio in oi egritudine acuta sine reumate bonum est: et maxie post digonem et per primo. huiusmodi quoniam per se venit nisi a causa extrinseca. De sternutatione vide 3. can. fen 5. tractatu 2. et per de hystorij aialium. c. 7. et 31. problematu.

Cura Cura sternutationis fit cum retinendis et cum accitibus aie: sicut est gaudium ira sollicitudo cogitatio magna et fricationes aurium et extremitatum et torsio nasi. et fricationes gignaz et palati et lingue et oclorum valent optie. Item succo ozimi iniecitur naribus aufert sternutationes appetate. Postea veniendum est ad causas in particulari si contingat per irritationes scilicet a calore sol aut ab austro: tunc oleum ro. aut de salice et nenusare odorata et efusa in abas auriculas et super caput. et sorbitio aqua frigida et suggere ea naribus et lauac facit cum ipsa sedat sternutationes. Si vero contingat per irritationem

icitatōe a frigore et borea: tūc curat per cōtraria istoz. Olea ergo cala sine mordicatōe ifundatur sup caput. et i abab^o auriculis et narib^o sorbeat aq̄ cala. et fiat balneatio in ea et odoret camomilla. et ponat redolētia et galliamuscata et spica mirrha abra et lignūal. et odor spōgie maris optim^o ē. et odor thuris et storacis calamite et solioz lauri. deñ fiat euaporatoria. Si cā fuerit frida somē ref caput corpe mūdificato cū aqua decoctōis camomille melliloti anthos anisi maratri spicinar di maiorae betonice. et nares iungant cū oleo de cāomilla et cū oleo laurino. In cā cala fiat talia cū fridis sic cū oleo ro. nenufarino viol. et cū istl tēpa et nares iungant. Et si fuerit ex reūate calo suffūiget cap cū ros et sadalis et aq̄ et aceto. Et si fuerit ex reūate frō tūc suffūiget cū abra et laudano et olibano. Et nota q̄ i oi reūate plus valet odorantia q̄ suffūgatōes et fomētatōes. Dia cibaria dent actu calida. et fiat sōnus pfundus. ligent extremitates dolorose et fortiter. Capitūlū 5^m d coriza et reumate d quo dictū ē supra 2^o li. et iō ad locū illū recurrat.

De polipo.

Polipus ē ex crescētia carnis ifra nares pēdēs ibi obturās nares. et ē q̄si enormis ifra eas. Et dicitur polip^o q̄si plen^o pedib^o. q̄ multos ramos h̄z et radices multas quib^o adheret narib^o ac si pedib^o et vngul^o ibi ifigere. Apta i narib^o fit aliq̄n de reūate dscēdēte. aliq̄n d sāguie exēte p nares. et ibidē reliq̄as dimitte sic fit polip^o. Signa sē māifesta.

Prognosticatio ē q̄ apta nariū frequē terminat i guttā rosacā. aliquādo i noli me tāgere et aliq̄n i lepra. et iō o3 curā festinare.

Cura Cura apostematis ē per cūonē per flobotomiā et farmaciā et clisteria. put nā requirit. deñ in prin^o ponat repcussiva in fra nares: sicut oleū ro. mirrinuz et aq̄ ro. et hoc i cā cala. deñ vtēduz ē oleo cōi quassato cūz mucilage se. lim aut fenugreci aut oleo ro. cūz lacte recēter mulso. vltio apponat diaqlon dissolutuz i oleo aut mucilago radiē lilij cocta cum lacte et trita cūz adipe galline aut pdic. Et adeps gallie trita cūz oleo de amigd. dulc. et cera q̄fert optie. Silr mucilages lilij et fenugreci mixte cū oleo.

Deñ i apatib^o sanguineis accipe farinā ordeii ro. añ. 3. s. cāfore. 3. s. tere et q̄fice cūz aq̄ ro. vel cū succo granatoz acetosoz vnge itus et ex q̄ pbatuz ē. It accipe succi solatri et succi granatoz acetosoz aq̄ ro. añ. ptes eq̄les olei ro. ptl. ij. quassent cūz mōico cāfore et vnge itus et ex. Sed si apta sit colicū: tunc accipe mucilages pfilij aut citomoz aut albumē oui et q̄llatuz cum oleo ro.

aut violato et ifrigidē et vtere bonuz ē et exptuz. ista omia valēt in oi apate calo vbicunq̄ fuerit.

Sz si apta fuerit friduz i narib^o qd raro ē: tunc de mucilage radiē lilij et fenugreci et oleo ro. fiat iunctio et curabit. Cura polipi nigri nō ē curabilis. et polipi mollis putridi ē rara. sz polipi elōgati pēdētis exēti radice gracile n̄ nimis pfundā ē cura possibilis cū icisiōe cūz ferro. s. cū forficib^o: ipso apphēso pri^o cūz tenaculis. deide post icisiōē cauterizet cū ferro ignito vel cū medicamie acuto. et hoc fiat post corpis mūdificatōe3 p̄ies iteratā et post flo^m. et aliq̄n i fluxu reumatis o3 cauterizare i q̄missura añriori: vt deñ fuit 2^o hui^o. c. de reumate. Si at icisiō nō fuerit facilis: tunc cū pilo caude eq̄ circūligādo et retorquēdo. et cūz acu plūbea iponēdo exēti polip^o. deñ cauterizet sicut pri^o cū forficib^o ignitis vel cū calce viua vel cūz arsenico vl cūz olibāo ignito vel cūz alijs q̄bustis calis. Abiecta carne polipi tūc iungat loc^o cū vngūeto viridi et cūz vngūeto de cerusa. Sz si polip^o fuerit cācrofus: tūc vngūētū viride ē bo^m. R. d. R. viridis eris 3. s. et dialtec. 3. ij. vel radiē spētarie misceat cūz granato s̄m totum q̄trito et q̄tuso et circūquaq̄ iungat et lana itingat ibi et narib^o iponatur. imo granata q̄tusa et q̄trita et succ^o cū cortice sūt optie operatōis i cācrolo loco vbicunq̄ fuerit. Itē. R. calcis nō extincte ptes. ij. floz. eris ptl. j. gallaruz balaustr. añ. part. 5. distēperētur cum aceto forti et cūz lignio: et vtere et est expertuz.

De vlcerib^o et vulneribus nasi.

Lcera et vulnera i narib^o qdā sūt māifesta exteri^o et qdāz occulta iteri^o. Que at māifesta sūt aliq̄ sūt hūida et lenia. aliq̄ sūt sicca sic cruste. Sicca curant cū medicis mediocris exiccatois. qz sicca fictis: hūmida hūidis curant s̄z Sal. 3^o d igemio sanitat. et i pposito valet vngūētū de cerusa cū oleo ro. dissoluto cū mastice et puluere ro. Si at fuerit vnera hūida curat cū medicis mioris exiccationis sic oleo ro. et adipe gallie et cera sil dissolutis. Occulta at vnera iteri^o latētia praua sūt. et prauiora q̄ sūt i carūcul et vētricul et m̄x capita māmiliaria. Et occultoz qdā sūt recētia i qb^o nō p̄terit multū tps. Quedā sūt atiq̄ cronica. Recētū duo s̄ gnā curōis. p^m qdē ē mūdificatio. et pficit cū medicis lauatis debil absterfōis: sic aq̄ mell et filia. 2^m vō ē q̄solida^o et sigillatio. et pficit cū medicis obil exiccatois: sic cū vngūeto de cerusa q̄fortato cū modico mirrhe et olibāi et sandra. cui^o r̄cepta hec ē. R. ceruse merdasēgi. i. litargirij añ. 3. vj. plūbi vsti scorie argēti añ. 3. iij. mastice olibāi añ. 3. ij. s. olei ro. et aceti albi qd suffic.